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1000  152,621,490.25  507,209,589.09  441,328,718.34  218,502,361.00  65,880,870.75ACTIVO

1100  14,539,813.55  496,398,740.27  440,000,627.77  70,937,926.05  56,398,112.50ACTIVO CIRCULANTE

1110 -1,160,316.71  305,840,743.53  290,884,923.56  13,795,503.26  14,955,819.97EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  403,496.88  24,316,662.17  24,320,475.17  399,683.88 -3,813.00EFECTIVO

1112 -1,563,813.59  281,524,081.36  266,564,448.39  13,395,819.38  14,959,632.97BANCOS / TESORERÍA

1120  11,880,506.46  168,895,488.01  144,585,666.84  36,190,327.63  24,309,821.17DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  99,417,296.22  99,417,296.22  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  11,880,506.46  44,534,078.59  20,224,257.42  36,190,327.63  24,309,821.17DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  24,944,113.20  24,944,113.20  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  3,819,623.80  21,662,508.73  4,530,037.37  20,952,095.16  17,132,471.36DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,585,683.18  13,417,059.85  3,111,877.87  11,890,865.16  10,305,181.98ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  2,233,940.62  8,245,448.88  1,418,159.50  9,061,230.00  6,827,289.38ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  138,081,676.70  10,810,848.82  1,328,090.57  147,564,434.95  9,482,758.25ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  132,685,586.13  10,570,688.78  1,328,090.57  141,928,184.34  9,242,598.21BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,085,000.00  0.00  0.00  10,085,000.00  0.00TERRENOS

1233  11,570,285.82  0.00  0.00  11,570,285.82  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  105,961,476.58  10,535,870.02  1,328,090.57  115,169,256.03  9,207,779.45CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

TESORERO

UZIEL VAZQUEZ MARTINEZ

PRESIDENTE

PEDRO RAMIREZ RAMOS

ELABORÓ AUTORIZÓ



01/08/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

REFORMA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1236  616,923.44  34,818.76  0.00  651,742.20  34,818.76CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  4,351,900.29  0.00  0.00  4,351,900.29  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  25,503,024.94  240,160.04  0.00  25,743,184.98  240,160.04BIENES MUEBLES

1241  1,915,024.34  175,512.64  0.00  2,090,536.98  175,512.64MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,181,585.44  46,942.40  0.00  1,228,527.84  46,942.40MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  3,500.00  0.00  0.00  3,500.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  20,497,819.85  0.00  0.00  20,497,819.85  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,828,852.71  17,705.00  0.00  1,846,557.71  17,705.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  76,242.60  0.00  0.00  76,242.60  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -20,126,944.37  0.00  0.00 -20,126,944.37  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,344,436.84  0.00  0.00 -3,344,436.84  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -40,000.00  0.00  0.00 -40,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -16,742,507.53  0.00  0.00 -16,742,507.53  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  20,010.00  0.00  0.00  20,010.00  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  20,010.00  0.00  0.00  20,010.00  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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